Ex commissiane Senatus et Ordinum ·Regni Poloniae 
in Conventu Coronationis congregatorum. 

In dorso (f. 174v): Instructio Polona ... (non legitur ob maculam) Sere
nitatem oratorum. 
Non est necesse istam mitti Romam. 

aJ in ms. nostrorum 
b) in ms. lnflwrum 
c) in ms. dlssentlonem 
dl in ms. Regnum 
e) in ms. per 
n in ms. Idem 
g) in ms. malent 
hl in ms. repetente 
i) in ms. Regi 
j) in ms. solem 
k) in ms. ad 
D in ms. hodie 
m) in ms. Regnum 
n) in ms. eonsensu 
oJ in ms. contesslonem 
p) in ms. lntentatur 
q) in ms. commendamus 

Stephanus rex Poloniae 
ad Regni Poloniae senatores 

r) in ms. nostro 
s) in ms. Regno Poloniae 
t l in ms. ten ta 
u) in ms. coronarent 
v) in ms. sequitur spatium album. 
wl in ms. fendorurn 
y) in ms. et 
z) sic in ms. 

l) Krotoski (ca. 1552·1583). 

2) Solikowski (a Solki). 
3) 12.-28.V.1575. 
4) 7.XI.-15.XI1.1575. 

5) Andreas Tęczyński, pal. Belsensis (t 1588), 
et Ioannes Kostka, pal. Sandomiriensis 
(ca. 1529-1581). 

6) 28.II.1S76. 
7) 18.-28.1.1576. 

N. 66. 
Bolemów,. lO.V/.1576. 

de suo Cracovia discessu et Varsaviam itinere; de litterarum commercio 
cum archiepiscopo Gnesnensi nabito. 
(Exemplar) 

lam ed. Uchańsc. IV, pp. 351-3. 

Arm. 64, vol. 29, f!. 222-223v. 

Stephanus, Dei gratia .Rex Po·loniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, necnon Transilvaniae Princeps. 

Reverendi et Magnifici, syncere nobis dilecti. 
Etsi non dubitamus, quid nobiscum agatur et quis sit rerum nos

trarum et Reipublicae status, Synceritates Vestras ex fama ipsa cognitum 
habere, tamen Synceritatibus Vestris tanquam nostris consiliariis omnia 
plenius certiusque litteris nostris significare voluimus. Perquam sane 
eonsuitum a nobis factum est, quod iter hoc Varsoviam longiore non 

- 151 

interposita mora suscepimus. Etenim multorum ex iis, qui ab ordinibus 
dissentiebant, tales fuisse animos experti sumus, ut, nisi illos oportunitate 
amni destitutos, priusquam sua consilia explicarent, praevenissemus, plus 
fortasse cum illis negotii habuissemus, neque nos tam cito Reipublicae 
concordiam et tranquillitatem restituere posse iudicaremus, id quod nos 
Varsoviae pel'fecturos confidimus. Cum Cracovia discessissemus, a multis 
eorum, ad quos litteras die, qua se coram nobis sisterent, praescripta 
dederamus, responsum nobis est ita, ut nec se nobis refragari nec 
prorsus de priori sententia decedere profiterentur. Et si quae spes nova 
prosequendi illorum prioris propositi offerretur, illam non neglecturi 
viderentur. Ad Reverendissimum vero Gnesnensem Archiepiscopumn 
Petricovia scripseramus, ut disertis verbis nobis rescriberet, an ordinum 
decreto obediens esse vellet. Velle vero eum nos arbitraturos, si quam 
primum ad nos veniret. Qui nobis respondit litteris, quarum exemplum 
Synceritatibus Vestris mittimus. Quod ex eo iudicare facile poterunt, 
quo eius consultores ipsum vocarint et cuius rei causa conventum Var
soviae habere voluerint. His consiliis cognitis, misimus Lovicium Magnifkos 
Castellanos Voinicensem2> et SanocensemJ>, qui admonerent Archiepisco
pum officii sui, cui si nollet quam primum satisfacere, nos certe quam 
primum effecturos, ut nostro satisfecisse nec Rempublicam cunctatione 
nostra in discrimen adduxisse videremur. Dedimus etiam iisdem in man
datis, ut externos homines, qui istic apud illum erant, admonerent, ut vel 
si quid publice tractandum haberent ad nos venirent, vel si non haberent 
in patriam reverterentur et sua potius domi, quam aliena peregre curarent. 
Adiecimus et aulicum nostrum, qui illos securitatis et honoris illorum 
causa ad fines deduceret. Ita factum est, ut et hi peregrini homines e 
Regno discederent et Reverendissimus Dominus Archiepiscopus litteris ad 
nos datis iisdem Magnificis Voinicensi et Sanocensi Castellanis atque paulo 
post eadem die misso ad nos Reverendo Domino Iacobo VoronieczkiJal, 
sororis suae filio, se venturum ad nos quam primum, nec ultra voluntati 
divinae (qua in fastigio huius Regni collocati sumus) contraventurum 
promitteret.